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Motion till Liberalernas landsmöte 2025 - BILDA DIG. BETE 

DIG. BRY DIG. 
C. JOBB, MIGRATION OCH REGIONAL UTVECKLING 

C 39. Decentralisering av statliga myndigheter 

Sverige är ett land med stora geografiska avstånd, men trots detta är en majoritet av statliga 

myndigheter och dess huvudkontor placerade i storstäder. Detta leder till en ökad centralisering av 

arbetstillfällen och kompetens, vilket bidrar till regional obalans i utveckling och tillväxt. För att 

stärka hela landet och främja en mer jämlik fördelning av statliga resurser och arbetsmöjligheter, 

behöver fler statliga myndigheter och huvudkontor spridas ut över hela Sverige. 

Särskilt norrlandsregionen har under lång tid varit underprioriterat när det gäller placering av statliga 

myndigheter, och därigenom har arbetsmarknaden i norrlandsregionen förfördelats. Trots att 

norrlandsregionen utgör mer än halva Sveriges yta och har en viktig roll i landets ekonomi genom 

naturresurser, energi och industri, har denna landsdel en skadligt låg andel av statliga verksamheter. 

Förutom att nyetableringar sällan sker, har även avvecklingen av ett oproportionerligt antal befintliga 

verksamheter skett i just norrlandsregionen. 

En ökad statlig närvaro i norrlandsregionen skulle bidra till regional utveckling, stärka 

kompetensförsörjningen och skapa fler kvalificerade arbetstillfällen i regionen. Förutom dessa 

konkreta skillnader som en ökad statlig närvaro skulle bidra med, finns det även tillitsaspekt att ta 

hänsyn till. Staten behöver vara nära och tillgänglig för medborgare i hela landet för att få förtroende 

och legitimitet. Utan detta fjärmas stad och land. 

FÖRSLAG TILL LANDSMÖTESBESLUT: 

1. att en strategi tas fram med syfte att nå en större geografisk spridning av statliga myndigheter. 

2. att en process inleds för att pröva huruvida befintliga myndigheter i storstäder bör omplaceras 

utifrån ett decentraliseringsperspektiv. 

3. att nya myndigheter i första hand placeras utanför storstäderna. 

4. att ett särskilt fokus läggs på lokaliseringar i Norrlandsregionen vid placering av myndigheter. 
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